
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 6 Edilizia Privata e Urbanistica Tel. 0381.668031 e-mail: ediliziaprivata@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO  6 
 

“E DILIZIA PRIVATA E URBANISTICA ” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 7 DEL 10/11/2015  
 
OGGETTO: LAVORI DI ASFALTATURA PIANO DI LOTTIZZAZIO NE "VIA 
VERDI". APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AFFIDAMENTO  ALLA 
SOCIETA' LC GENERAL SCAVI SRL           
 

L’anno duemilaquindici, il giorno dieci del mese di novembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 10.09.2015, venivano definiti gli 
indirizzi per l’esecuzione dei lavori di asfaltatura del Piano di Lottizzazione 
denominato “Via Verdi”; 

- con propria determinazione n. 4 del 15.09.2015, al fine di garantire adeguata 
concorrenza e trasparenza, si è proceduto ad approvare apposito avviso di indagine di 
mercato, attivando quindi le procedure per la scelta del contraente; 

- tale avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio Informatico in data 15.09.2015 per 
rimanervi sino al 29.09.2015, termine di presentazione delle candidature da parte degli 
operatori economici interessati; 

- entro il termine prescritto sono pervenute n. 44 candidature ed n. 1 istanza pervenuta 
fuori termine, come da elenco depositato agli atti; 

- che l’importo posto a base di gara è stato fissato a € 58.616,20.= IVA ed oneri per la 
sicurezza esclusi quantificati in € 1.429,66.= non soggetti a ribasso; 

 



- con propria determinazione n. 5 del 06.10.2015 veniva approvato il verbale di 
selezione, con il quale sono state individuate mediante sorteggio le n. 5 (cinque) ditte 
da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei “Lavori di asfaltatura del 
Piano di Lottizzazione Via Verdi”; 

- che con lettera in data 14.10.2015 prot. n. 8245 si invitavano le ditte: 
  
- D.H.D. Srl – Via Santorre di Santarosa n. 28 – 10040 LEINI’ (TO)  
- CO.GEN. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l – Via Beri n. 14 – 27020 TRIVOLZIO (PV) 
- PORFIDI DELL’ISOLA Srl  – Via Como n. 30 – 24040 BONATE SOPRA (BG) 
- RI.MA.TER Srl – Via Barile n. 8/c – 13030 GREGGIO (VC) 
- LC GENERAL SCAVI Srl – Via C. Marx n. 10 – 27024 CILAVEGNA (PV) 
 
a partecipare alla procedura negoziata indetta per il giorno 03.11.2015 riguardante l'appalto dei 
lavori in oggetto, con l'indicazione che l'aggiudicazione sarebbe stata affidata all’ impresa 
offerente il miglior ribasso sul prezzo posto a base d'asta. 

Visti i verbali di gara (Fase 1 e Fase 2) redatti in data 3 e 6 novembre 2015 allegati al 
presente atto quali parti integrante e sostanziale del medesimo; 

 Rilevato che dai predetti verbali, completate anche le operazioni di verifica della 
migliore offerta pervenuta, è risultato aggiudicatario il concorrente denominato LC GENERAL 
SCAVI SRL – Via C. Marx n. 10 - 27024 Cilavegna (PV), per un importo pari a € 57.085,74.=  
IVA esclusa; 

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs n. 163 del 12.04.2006 ; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 27.01.2015 prot. 675, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Edilizia Privata e Urbanistica” nella persona dell’Arch. Doriana 
BINATTI, con decorrenza 01.02.2015 sino al 31.01.2016; 

Vista la Delibera Consiliare n. 32 del 21.07.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato deliberato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 153 del 23.07.2015, con la quale veniva 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 



D E T E R M I N A 

1) di approvare i verbali di gara redatti in data 3 e 6 novembre 2015, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto, relativi alla procedura negoziata, svolta ai sensi del 
Decreto Legislativo n.163/2006, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante 
ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara, pari a € 58.616,20.= IVA ed oneri per la 
sicurezza esclusi quantificati in € 1.429,66.= non soggetti a ribasso; 

2) di affidare i lavori di asfaltatura del Piano di Lottizzazione “Via Verdi” alla società LC 
GENERAL SCAVI Srl  – Via C. Marx n. 10 - 27024 Vigevano (PV), per un importo pari a € 
57.085,74.=  IVA ed oneri per la sicurezza inclusi; 

3) di dare atto che le somme risultano essere state impegnate sul cap. 3477 cod. 2.08.01.01-
10.05.2 alla voce: “Spese per manutenzione straordinaria, esecuzione opere di miglioria delle 
strade comunali” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Doriana BINATTI 

(firmato digitalmente) 
 


